KEUANGAN DAERAH

2022

PERGUB NO. 7, BERITA DAERAH 2022/NO. 7

PERGUB TENTANG STANDAR HARGA SATUAN

ABSTRAK

- :- Bahwa dengan adanya perkembangan keadaan dan kebutuhan dalam kegiatan Perangkat Daerah di Povinsi Jawa Tengah diperlukan perubahan dan peningkatan pada harga satuan, sehingga perlu menetapkan Perubahan Pergub Prov. Jateng No. 27 Tahun 2020;
- Dasar Hukum peraturan ini adalah: UU No. 10 Tahun 1950, UU No. 23 Tahun 2014 sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan UU No. 11 Tahun 2020, PP No. 27 Tahun 2014 sebagaimana telah diubah dengan PP No. 28 Tahun 2020, PP No. 12 Tahun 2019, PERPRES No. 16 Tahun 2018 sebagaimana telah diubah dengan PERPRES No. 12 Tahun 2021, PERPRES No. 33 Tahun 2020, Perda Prov. Jateng No. 1 Tahun 2008, PERMENDAGRI No. 7 Tahun 2006 sebagaimana telah diubah dengan PERMENDAGRI No. 11 Tahun 2007, PERMENDAGRI No. 29 Tahun 2016, PERMEN PUPR No. 19/PRT/M/2017, Pergub Prov. Jateng No. 27 Tahun 2020.
- Standar harga satuan biaya kegiatan yaitu mengatur mengenai satuan harga yang berfungsi sebagai batas tertinggi dalam perencanaan dan pelaksanaan atau estimasi pelaksanaan yang dapat dilampaui didasarkan atas bukti pertanggungjawaban (at cost). Standar harga satuan biaya kegiatan terdiri dari standar biaya konsumsi rapat, standar biaya perjalanan dinas dalam negeri, standar biaya paket kegiatan rapat atau pertemuan di luar kantor dan standar biaya kegiatan lainnya. Perubahan yang terjadi pada pasal 7 PERGUB JATENG Tahun 2020 meliputi beberapa hal yaitu Pasal 1 Beberapa ketentuan dalam Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 27 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Provinsi Jawa Tengah diubah, ketentuan Pasal 1 ditambahkan 1 (satu), ketentuan Pasal 2 ditambahkan 1 (satu) ayat baru, ketentuan Pasal 5 ayat (2) diubah, ketentuan Pasal 6 ayat (1) huruf b dan ayat 2 huruf a diubah, ketentuan Lampiran I, Lampiran II dan Lampiran V diubah menjadi sebagaimana tercantum dalam Lampiran I, Lampiran II dan Lampiran III Peraturan Gubernur ini.

CATATAN

- : Peraturan ini mulai berlaku tanggal 20 April 2022
 - Mengubah Peraturan Gubernur NO. 27 Tahun 2020 Tentang tentang Standar Harga Satuan Provinsi Jawa Tengah